
شهروند| در آستانه روز جهانی قدس و آخرین 
جمعه ماه مبارک رمضان گروه ها و شخصیت های 
سیاسی با صدور بیانیه هایی مردم ایران و مسلمانان 
سراسرجهان را به حضور گسترده در راهپیمایی روز 
قدس و ابراز انزجار از رژیم صهیونیستی فراخواندند. 
همچنین گفته شده که سخنران اصلی مراسم 
راهپیمایی امسال علی لاریجانی رئیس مجلس 

شورای اسلامی خواهد بود. 
در همین رابطه رئیس جمهوری روز گذشته در 
حاشیه جلسه هیات دولت با بیان اینکه برای مهار 
صهیونیسم و تروریسم در منطقه، وحدت دنیای 
اسلام باید تقویت شود، افزود: یکی از فرصت هایی که 
انقلاب اسلامی در ماه مبارک رمضان برای ما بوجود 
آورد، استفاده از آخرین جمعه ماه مبارک رمضان 
 به عنوان روز قدس و احیای مسأله فلسطین بود.
حسن روحانی با یادآوری این که موضوع فلسطین 
و قدس شریف از جهات مختلف برای ما، مسلمانان 
و جهانیان حائز اهمیت است، گفت: هم ملت ایران 
و هم مسلمانان و سایر ملت های جهان به روز 
جهانی قدس به عنوان روزی که جهان موضوع 
 فلسطین را فراموش نکند، احترام می گذارند.
رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: در تعبیری درباره 
این سرزمین آمده که یک وجب زمین آن را پیدا 
نمی کنید مگر آن که یک پیامبر در آن خدا را عبادت 
کرده باشد؛ مدفن انبیای بزرگ الهی در این سرزمین 
است و قدس شریف قبله گاه اول مسلمانان است؛ 
بنابر این موضوعی نیست که جهان اسلام، مسلمانان 
 و مردم منطقه بخواهند آن را فراموش کنند.
روحانی با بیان این که در مسأله فلسطین موضوع 
آوارگی یک ملت با سابقه و صاحب تمدن بزرگ 
به نام ملت فلسطین مطرح است، ادامه داد: امروز 
ملتی برای 70 سال است که آواره شده اند و بسیاری 
از آنها در شرایط بسیار بدی زندگی می کنند و 
 سال هاست که غزه در محاصره به سر می برد.

رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: مسأله فلسطین 
را نمی توان به هیچ عنوان فراموش کرد؛ گرچه 
صهیونیست ها در سال های اخیر با ترویج تروریسم 
در منطقه و مشکلاتی که برای مردم منطقه بوجود 
آوردند، به دنبال این بودند که موضوع فلسطین به 

فراموشی سپرده شود.
روز قدس روز دفاع از مظلوم است

یادگار امام )س( نیز روز گذشته با انتشار 
یادداشتی در صفحه اینستاگرامش، نوشت: روز 
قدس روز دفاع از مظلوم است و عدالت خواهان هرگز 
بر زخم فلسطین چشم نمی پوشند. حجت الاسلام 
سیدحسن در این یادداشت کوتاه نوشته است: ظلم 
سر منشأ تمامی بدی ها و زشتی هاست. عدالت 
خواهان ، ظلم را در هیچ کجا بر نمی تابند و به 
همین جهت هرگز بر زخم فلسطین و درد کهنه 

فلسطینیان چشم نمی پوشند.«
مجلس خبرگان رهبری نیز در بیانیه ای به 
مناسبت روز جهانی قدس با دعوت از آحاد مردم 
ایران، جهت شرکت در این راهپیمایی تصریح کرد: 
شرکت در راهپیمایی روز قدس که میراث ماندگار 
بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی است، وظیفه شرعی 

و دینی است.
در این بیانیه همچنین ذکر شده است: در شرایط 
حساس کنونی که دشمنان اسلام به خشم آمده 
و چون مار زخم خورده به خود می پیچند انتظار 
می رود ملت شجاع ایران و احزاب و جریانات 
سیاسی با حفظ وحدت و یکپارچگی و درایت و 
هوشیاری، توطئه های دشمن را نقش بر آب سازند.

همچنین ستادکل نیروهای مسلح با صدور 
بیانیه ای قدس شریف را پاره تن اسلام و مصداق 
وحدت و استکبارستیزی جهان اسلام و غفلت از آن 

را تحقق روای شوم اسرائیل غاصب در یهودی سازی 
بیت المقدس دانست.

مجمع روحانیون مبارز در بیانیه ای نوشت: قدس، 
فصل مبارزات خونین تاریخ »مقاومت اسلامی« 
است که برگ برگ آن، یادمان فریادی بی کرانه، 
مظلومیتی بی مرز و حماسه ای ماندگار از ایثار، 
شجاعت و شهادت است. نور توحید و خداپرستی از 
افق سرزمین قدس، مهد ظهور و پرورش پیام آوران 
بزرگ خدا، روشنگر بشریت و پیروان راستین ادیان 
ابراهیمی در طول تاریخ بوده است؛ قدس نقطه فرود 
محمد از عروج به ملکوت، قبله پیشین و قلب تپنده 
مسلمانان و محراب نیایش های خونین حق جویان 

فلسطینی بوده است.  
جامعه روحانیت مبارز نیز در بیانیه ای به مناسبت 
روز جهانی قدس نوشت: ماه ضیافت الهی، که 
سرشار از مائده های رباّنی رحمت بود، به پایان 
می رسد؛ ماهی که جهان فردیِ اخلاقیِ مؤمنان را 
به دنیای سیاسی و اجتماعی امت اسلام پیوند می 
دهد و، در سفر روحانی خود، از »ماه مقدس« به 
»روز قدس« می انجامد. اگرچه سال های بسیار از 
واقعه نفرت انگیز و شوم غصب قبله اوّل مسلمانان 
می گذرد، اما ذهن و زبان امت بیداردلِ اسلام هرگز  
با جرثومه فسادی به نام اسرائیل کنار نخواهد آمد. 
از استکبار جهانی، که طرّاح این ظلم تاریخی به 
انسان و اسلام بود ، بگذریم، آنچه جامعه اسلامی را 
در ماجرای فلسطین رنج می دهد، خیانت و خباثت 
مسلمان نمایانی است که بر آتش جانسوز این 
بی عدالتی می دمند. امت اسلام در این سال ها هم 
با استکبار رویارو بوده، هم از دروغ آشکار حقوق بشر 
جهانی رنج برده و هم از بی خبری نااهلانی افسوس 

خورده که فقط نام مسلمانی بر خود دارند.
حزب اعتدال و توسعه به مناسبت روز قدس 
بیانیه ای صادر و از عموم مردم برای شرکت در 
راهپیمایی این روز دعوت کرد. در این بیانیه ذکر 
شده است: بی شک امسال مردم مسلمان در حالی 
روز جهانی قدس را برگزار می کنند که یکی از 
توطئه های شوم استکبار و صهیونیست با استفاده از 
افرادی ناگاه و متحجر که دست پرورده صهیونیسم 
هستند تلاش به تهدید آرامش بشریت رانموده اند 

و همه کشورها را در معرض عملیات تروریستی قرار 
داده اند.

در بیانیه خانه احزاب ایران نیز آمده است: خانه 
احزاب ایران ازملت خداجو و بزرگ ایران عزیز 
می خواهد که با الهام از آموزه های جاودان بنیانگذار 
جمهوری اسلامی حضرت امام خمینی)ره( و لبیک 
به ندای ولی امرمسلمین ومقام معظم رهبری، 
با درک شرایط حساس فعلی، با حضور حماسی 
درراه پیمایی روز جهانی قدس با ایستادگی انقلابی 
خود در روز قدس و دفاع از آرمان فلسطین نشان 
دهند که بادفاع منطقی از دستاوردهای انقلاب، 
مبارزه با دشمن کودک کش و تفرقه افکن 
صهیونیسم غاصب را فراموش نخواهند کرد و 
همچنان یاریگر مظلوم دراقصی نقاط جهان 

خواهندبود.«
همچنین خانه کارگر طی اطلاعیه ای از کارگران 
سراسر کشور برای حضور در راهپیمایی روز قدس 
دعوت کرد. در این بیانیه آمده است: روز قدس 
همواره میدان همبستگی با فلسطینیان بوده است، 
از این رو جامعه کارگری سراسر کشور نیز بر خود 
فرض می داند درکنار کارگران ایران و جهان در 
مراسم باشکوهی که نمایش همبستگی با مردم 
فلسطین و حامیان آنان است، حضور یابد و از این 
فرصت برای اعلام حمایت همه جانبه از رزمندگانی 

که علیه اسرائیل می جنگند، بیشترین بهره را ببرد.
در ادامه دعوت گروه های مختلف و اصناف از مردم 
ایران برای شرکت گسترده و پرشور در راهپیمایی 
روز قدس جامعه اصناف سینمای ایران )خانه 
سینما( از همه اعضای خود و هنرمندان کشور 
دعوت کرد تا دوشادوش سایر هموطنان غیور، 
با شرکت در راهپیمایی روز جهانی قدس فریاد 
مظلومیت مسلمانان فلسطین رابه گوش جهانیان 

برسانند.
وزارت امور خارجه نیز روز گذشته با صدور 
بیانیه ای به مناسبت فرا رسیدن روز جهانی قدس 
ضمن دعوت از تمامی ملت های مسلمان و آزادی 
خواهان جهان در پاسداشت این روز یاد آور شد: 
رژیم اشغالگر قدس،اصلی ترین عامل بحران و تنش 

در منطقه غرب آسیا است.

در این بیانیه آمده است: رژیم صهیونیستی که 
سال هاست تلاش بی وقفه ای را برای خارج کردن 
مساله فلسطین از اولویت جهان اسلام در پیش 
گرفته، امروزه با سوار شدن بر موج اختلافات میان 
برخی کشورهای جهان اسلام و درگیری بخشی 
دیگر از کشورها در مقابله با تروریسم تکفیری، 
فرصت مغتنمی برای تسریع اقدامات خود در داخل 
سرزمین های اشغالی و خارج آن بدست آورده است. 
ضربه به مقاومت با بهانه واهی تروریستی خواندن 
جنبش های مقاومت در فلسطین و لبنان، تحمیل 
فشار ضد انسانی مضاعف بر مردم غزه و کرانه 
باختری، تعرض به مبارزان و ساکنان فلسطینی، 
شکنجه زندانیان بی گناه، گسترش دامنه شهرک 
سازی ها، ادامه تلاش ها برای یهودی سازی کامل 
قدس شریف و تغییر هویت تاریخی و تمدنی آن، 
هتک حرمت و اقدامات مستقیم در جهت نابودی 
مسجد الاقصی و کوچاندن اجباری ساکنان غیر 
یهودی قدس، تنها جزئی از اقداماتی است که این 
رژیم آن را در این شرایط و با شعارهای واهی صلح 
دوستی و مبارزه با تروریسم و حتی بهبود روابط با 
کشورهای اسلامی، به منظور فریب افکار عمومی 

جهانیان به پیش می برد.
وزیر اطلاعات نیز در پیامی از مردم برای شرکت 
در راهپیمایی روز قدس دعوت کرد و نوشت: روز 
قدس از روزهای بسیار مهم و تعیین کننده است، 
سال های متمادی است که سعی می شود مسأله 
قدس فراموش شود، روز قدس درست  تیری 
است به قلب این توطئه. به نوشته سید محمود 
علوی اینک که برخی از کشورهای مرتجع و عوامل 
مزدور استکبار، طوق بندگی غاصبین را به گردن 
انداخته و جنگ نیابتی اشغالگران قدس شریف را 
علیه کشورهای مسلمان در یمن، عراق، سوریه و 
سایر بلاد اسلامی در پیش گرفته اند، برماست که 
مبارزات مردم مظلوم فلسطین و حماسه های 
جاودان شهیدان مدافع حرم را ارج نهاده و بار دیگر، 
با شرکت در راهپیمایی دشمن شکن روز جهانی 
قدس )مصادف با آخرین روز جمعه ماه مبارک 
رمضان( همگام با تمامی ملت های بیدار، شعار 

سرنگونی اسراییل جنایت پیشه را سردهیم.

دعوت گروه ها و شخصیت ها از مردم ایران برای شرکت در راهپیمایی روز قدسمیز خبر

وزیر اطلاعات:  جهان، فلسطین را فراموش نمی کند

نقاط تجمع عناصر داعش توسط وزارت 
اطلاعات در اختیار سپاه قرار گرفت

ایسنا| وزیر اطلاعات گفت: پرتاب موشک به 
مراکز مهم تجمع سرکردگان داعش توسط سپاه 
قهرمان تجلی اراده ملت ایران و تصمیم جمعی سران 
نظام و سیلی سرسام آوری بود که کلیت نظام به گونه 

دشمن نواخت. 
حجت الاسلام سیدمحمود علوی درباره حمله 
موشکی سپاه به مواضع داعش با بیان این مطلب 
اظهار کرد: همان گونه که ریاست محترم جمهوری 
اسلامی ایران تصریح فرمودند، این تصمیم در 
شورایعالی امنیت ملی اتخاذ شده و ریاست محترم 
جمهوری اسلامی نیز در جایگاه رئیس شورایعالی 
امنیت ملی به نیروهای مسلح دستور یورش کوبنده 
را به مقر داعش صادر کرد و مورد تأیید مقامات عالی 

نظام قرار گرفت. 
او گفت: نقاط تجمع سرکردگان داعش توسط 
وزارت اطلاعات در اختیار یگان موشکی سپاه قرار 
گرفت و موشک های ظفرآفرین سپاه آنها را نشانه 
گرفتند، حسب اطلاعات متقن ما موشک ها با 
دقت به هدف اصابت کرده و تعداد زیادی از عناصر 
جنایتکار داعش، چند تن از سرکردگان و فرماندهان 

آنها ازجمله ابوعاصم لبیبی به هلاکت رسیدند. 
وزیر اطلاعات تأکید کرد: هماهنگی و هم افزایی 
نیروهای اطلاعاتی، امنیتی، نظامی و انتظامی کشور 
اقتدار جمهوری اسلامی ایران را به رخ جهانیان 

کشید. 
علوی افزود: ضربه های مرگبار بر تروریست ها 
در جنوب شرق کشور در ارتفاعات قصرقند و این 
هماهنگی کمر دشمن را شکست.  وزارت اطلاعات 
با اشراف اطلاعاتی خود محل استقرار تروریست های 
انصار الفرقان را شناسایی و در اختیار سپاه و ناجا قرار 
داد و با اقدام هماهنگ سپاه، ناجا و وزارت اطلاعات 
نیروهای کلیدی تروریست ها در جنوب شرق کشور 
از پای در آمدند و مولوی جلیل قنبرزهی که در 
رأس گروه های تروریستی بود با چند تن از معاونین 
و دستیارانش به هلاکت رسیدند و مقادیر انبوهی 
از اسلحه، مهمات، بمب های آماده، کمربندهای 
انتحاری و حدود دو هزار کیلو مواد منفجره آنان به 
دست نیروهای ظفرمند جمهوری اسلامی ایران 

افتاد. 
 وزیر اطلاعات تصریح کرد: به همه نیروهای 
دست اندرکار از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
بسیج، نیروهای انتظامی، وزارت کشور و وزارت 
اطلاعات خسته نباشید و دست مریزاد می گوییم و به 
جای پیام گفتاری با اقدام عملیاتی به دشمنان امنیت 
ملت ایران پیام دادیم که نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران در صیانت از امنیت کشور هیچ 
ملاحظه و تعارفی ندارد و ضربه های کوبنده خود را بر 

تروریست ها در هر نقطه ای وارد می کند. 

بیانیه سپاه

 عملیات موشکی 
در سلسله مراتب نظامی و تحت امر 

فرماندهی کل قوا انجام شد
فارس| روابط عمومی کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در اطلاعیه ای با تشریح 
بخشی از جزییات عملیات موشکی ضد 
 تروریست های تکفیری تاکید کرد: عملیات
»لیله القدر« در سلسله مراتب نظامی و تحت 
 امر فرماندهی معظم کل قوا انجام پذیرفت.
 در این بیانیه آمده است: عملیات موشکی
»لیله القدر« در سلسله مراتب نظامی و با 
هماهنگی ستاد کل نیروهای مسلح و تحت 
امر فرمانده معظم کل قوا)مدظله العالی( 
انجام پذیرفت. کلیه مراحل شناسایی و 
جمع آوری اطلاعات پیرامون وضعیت مقرها 
و موقعیت تروریست های تکفیری در منطقه 
دیرالزور، صرفا توسط عوامل میدانی نیروی 
قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
فرایندی دقیق و مطمئن صورت پذیرفت و 
 در اختیار نیروی هوافضای سپاه قرار گرفت.
در ادامه این بیانیه ذکر شده است که نیروی 
هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مبتنی 
 بر اشراف اطلاعاتی حاصله ، عملیات موشکی
»لیله القدر« را طراحی و با شلیک ۶ فروند موشک 
میان برد زمین به زمین به سمت اهداف تعیین 
 شده در دیرالزور سوریه به مرحله اجرا در آورد.
سپاه در ادامه بیانیه خود افزوده است: در این 
عملیات موفق، بیش از ۱70 تروریست تکفیری 
از جمله چند تن از فرماندهان و عناصر موثر آنان 
به هلاکت رسیده و علاوه بر مجروحیت تعدادی 
دیگر از تروریست ها ، تلفات سنگینی بر ادوات، 

تجهیزات و سامانه های آنان وارد گردید.

نوبخت:   

 تفکیک وزارتخانه ها 
کمک به تخصصی شدن آن هاست

ایرنا| محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت روز 
گذشته در پاسخ به سوالی درخصوص اصلاح ساختار 
دولت و تفکیک وزارتخانه ها، گفت: در چهار سال 
گذشته نشان داده شد که برخی از ادغام وزارتخانه ها 
با توجه به وضع ساختار اداری ما ناهماهنگ است . 
او با اشاره به ساختار اقتصادی برخی کشورها که 
به طور عمده به صورت خصوصی اداره می شود، 
افزود: در این کشورها، دولت فقط سیاست گذار 
است، پس دولت می تواند با ادغام حوزهای مختلف 
سیاست گذاری کند اما در کشور ما که بخش قابل 
توجهی از اقتصاد آن توسط دولت اداره می شود، 
بسیار زود است که بخواهیم از طریق ادغام این کار 

را انجام دهیم. 

مجتهدزاده:     

پرونده مدیران کانال های تلگرامی 
اواخر مرداد رسیدگی می شود

وکیل دوتن از مدیران کانال های تلگرامی 
از رسیدگی به پرونده موکلان خود در اواخر 
مردادماه خبر داد و گفت: اتهامی که در ارتباط با 
این افراد مطرح شده، در ارتباط با دولت کنونی 
است و نمی توان به افرادی که با دولت همکاری 
می کنند، گفت که اقدام علیه امنیت ملی انجام 
داده اند. سیدعلی مجتهدزاده در گفت وگو با 
ایلنا، درباره انتشار برخی اخبار مبنی بر اعتصاب 
غذای مدیران کانال های تلگرامی بازداشت شده 
اعلام کرد: خانواده آقایان کشوری و باقری 
برای قبول وکالت در این پرونده به من مراجعه 
کرده اند اما تاکنون موفق به ملاقات با موکلانم 
نشده ام و در این رابطه نیز شخصا نمی توانم 
موضوع را تأیید یا تکذیب کنم. او با بیان این که 
از طریق خانواده های موکلانش خبر اعتصاب 
غذای این افراد را شنیده است،  گفت: تأکید 
می کنم به دلیل این که هنوز شخصا نتوانسته ام 
با موکلانم با وجود پیگیری های متعدد ملاقاتی 
داشته باشم، درباره خبر اعتصاب غذا و وضع 
جسمانی آنها سخنی بگویم. مجتهدزاده اتهامات 
موکلان خود را بیشتر اختلافات سیاسی دانست 
تا قانونی و گفت: اتهامی که در ارتباط با این 
افراد مطرح شده، در ارتباط با دولت کنونی 
است و نمی توان به افرادی که با دولت همکاری 
می کنند، گفت که اقدام علیه امنیت ملی انجام 
داده اند. این افراد نظام و حاکمیت را قبول دارند 
و نمی توان باور کرد که قصد اقدام علیه مصالح 

نظام داشته باشند.

مجید انصاری:     

کانون هایی از سر حسادت و کوته فکری 
در تخریب دولت کوتاهی نکردند 

معاون حقوقی رئیس جمهوری گفت: درحال 
حاضر همه باید رقابت های انتخاباتی و پرونده 
انتخابات را کنار بگذارند و پرونده رفاقت،  
همکاری و همراهی را بگشایند و اگر انتقادی هم 
است، باید با رعایت اصول اخلاقی، عرفی و قانونی 
باشد. به گزارش ایلنا، حجت الاسلام والمسلمین 
مجید انصاری درحاشیه جلسه هیأت دولت 
در جمع خبرنگاران در رابطه با هجمه های 
وارده به دولت یازدهم در ماه های پایانی کار 
آن گفت: این موضوع تازگی ندارد و متاسفانه 
کانون هایی از سر حسادت، کج فکری و 
کوته فکری یا هر عنوان دیگری در چهار سال 
گذشته هیچ گاه از کارشکنی و تخریب دولت و 
آقای رئیس جمهوری کوتاهی نکرده اند. او ادامه 
داد:     همه مردم شاهد هستند که این کانون ها 
با رسانه های گسترده ای که این جریانات در 
اختیار داشتند و عمدتا از پول و جیب مردم 
اداره می شوند، درحقیقت علیه مردم توطئه 
کرده و توطئه می کنند. معاون رئیس جمهوری 
با بیان این که آنها هیچ گاه به اصول اخلاقی 
انتقاد پایبند نبوده اند و هرگز رفتار انتقادآمیز 
نداشته اند بلکه رفتار تهمت آمیز و اتهام افکنی 
داشتند، اظهار داشت: با کمال تأسف بعد 
از انتخابات نیز با وجود این که مردم اقبالی 
شکوهمند و حماسی برای دور دوم آقای دکتر 
روحانی را با رأیی بیش از مرحله اول انتخاب 
کردند، این جریانات به جای درس گرفتن از 

انتخابات همچنان به کار خود ادامه می دهند.

 سخنگوی هیأت رئیسه مجلس:    

 مراسم تحلیف رئیس جمهوری 
به زمان دیگری موکول شد

بهروز نعمتی سخنگوی هیأت رئیسه 
مجلس شورای اسلامی گفت:     مراسم 
تحلیف ریاست جمهوری دوازدهم که پیش 
از این قرار بود ۱۵ مرداد برگزار شود، به 
زمان دیگری موکول شد. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، وی ادامه داد: هماهنگی 
برای تعیین زمان و جزییات مراسم تحلیف 
آقای روحانی در هیأت رئیسه مجلس درحال 
انجام است و زمان دقیق برگزاری این 
مراسم متعاقبا از سوی هیأت رئیسه مجلس 
اعلام خواهد شد. نعمتی درباره دلیل به 
تعویق افتادن زمان مراسم تحلیف توضیحی 
ارایه نکرد. مراسم تحلیف ریاست جمهوری 
پس از مراسم تنفیذ حکم رئیس جمهوری 
از سوی مقام معظم رهبری با حضور رئیس 
دیوان عالی کشور، اعضای شورای نگهبان 
قانون اساسی و رئیس قوه قضائیه و سایر 
مقامات کشوری و لشکری در مجلس 
شورای اسلامی برگزار می شود و طی آن 
رئیس جمهوری منتخب براساس اصل ۱۲۱ 
قانون اساسی سوگند یاد می کند که همه 
استعداد و صلاحیت خویش را در راه ایفای 
مسئولیت هایی که برعهده گرفته است، به کار 

گیرد و در پایان سوگندنامه را امضا می کند.
روز سه شنبه فرمانده حفاظت مجلس شورای 
اسلامی تغییر کرد و بعید نیست که تعویق مراسم 
تحویل به این تغییر در تیم امنیتی حفاظت مجلس 
ربط داشته باشد. بعد از حمله تروریست ها به مجلس 
شورای اسلامی برخی از نمایندگان مجلس نیز در 
این خصوص که چطور تروریست ها توانسته اند به 
راحتی به آن حجم از سلاح وارد ساختمان مجلس 
شوند، انتقاداتی را مطرح کرده بودند. خبرها 
نیز حاکی از آن است که دیگر نهادهای دولتی 
و وزارتخانه ها نیز احتیاط های امنیتی را بیش از 

گذشته رعایت می کنند. 
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اطلاعیهچهره روز

از  مصباحی مقدم  غلامرضا 
چهره های معتدل جریان راست 
و سخنگوی جامعه روحانیون 
مبارز معتقد است که انصراف 
رئیسی در انتخابات و ماندن 
قالیباف در کوران رقابت ها 

نمی تواند بر رأی قالیباف 
بیفزاید. 

وی تصمیم قالیباف به کناره گیری 
از انتخابات را درست دانست و بر این باور 
است که آرای شهردار در مقایسه با ابراهیم 
رئیسی پس از مناظره ها ریزش کرده بود و 
حتی در صورتی که در رقابت باقی می ماند، 
نمی توانست جمعیت بیشتری را نسبت به 
رئیسی جذب کند. او البته در ادامه رئیسی 
را بیشتر در قالب یک نامزد توصیف می کند 
و می گوید: »نمی توان رئیسی را به عنوان لیدر 

اصولگرایی معرفی کرد«.
مصباحی مقدم در گفت وگویی با سایت 
»انتخاب« درباره نظرسنجی ها در انتخابات 
پیشین ریاست جمهوری می گوید:  »جایگاه 
آقای روحانی در همه نظرسنجی ها بهتر بود 
و آقایان رئیسی و قالیباف در موقعیت های 
بعدی بودند. البته ابتدا آقای قالیباف موقعیت 
بهتری از آقای رئیسی داشت و بعدا در اثر 
مناظره ها، موقعیت آقای رئیسی بهتر شد و 
موقعیت آقای قالیباف فروتر افتاد. همان جا 
این حدس را زدم که اگر آقای روحانی بتواند 

رأی خفته را برانگیزد، می تواند 
بالای ۵0 درصد رأی را بیاورد، 
ولی در این که آیا می تواند 
برانگیزد یا نمی تواند، یک 
مقدار تردید داشتم ولی این 

اتفاق افتاد«. 
بخش  در  مصباحی مقدم 
دیگری از این مصاحبه در پاسخ 
به این سوال که چرا روحانی را از جرگه 
اصولگرایی خارج می داند، گفت:  »من دارم 
رفتار آقای روحانی را طی 4 سال گذشته 
تحلیل می کنم. رفتار ایشان گردش تدریجی 
و آرام آرام از جریان اصولگرایی به سمت 
اصلاح طلبی است. به طوری که نه ایشان 
پالسی به سمت اصولگرایان داد و نه طبعا 
اصولگرایان پالسی به سمت ایشان برای 
انتخابات  سال 9۶. ایشان هیچ پالسی نداد و 
هیچ انتظاری نداشت و هیچ نشانی نیست که 
حکایت از این بکند که مایل است مجموعه 
اصولگرایان از ایشان حمایت کنند. اینها دیگر 
ناراحت کننده است. من هل نمی دهم و تحلیل 

می کنم. تحلیل من تفسیر واقعیت است«. 
مصباحی مقدم در بخش دیگری از سخنان 
با اشاره به رأی ۱۶میلیونی رئیسی این رأی 
را به معنای لیدری رئیسی برای جریان 
اصولگرایی ندانست و در پاسخ به چرایی این 
استدلال گفت: »چون شخصیت سیاسی از 

قبل ندارند«. 

وزارت کشور با انتشار اطلاعیه ای با تأکید بر این که 
دو قایق ایرانی که به سمت مرزهای عربستان هدایت 
شدند، صیادی بودند، اعلام کرد: دولت عربستان لازم 
است ضمن جبران خسارات وارده و تنبیه عوامل 
این اقدام غیرمسئولانه، هرچه سریع تر نسبت به 
آزادی افراد دستگیرشده اقدام کند. به گزارش ایرنا، 
در این اطلاعیه که دیروز- چهارشنبه- منتشر شد، 
آمده است: سه فروند قایق صیادی در روز پنجشنبه 
۲۵ خردادماه ۱39۶ با داشتن هویت قانونی و مجوز 
صید از اسکله بندر بوشهر برای ماهیگیری به سمت 
عمق آب های خلیج فارس حرکت می کنند که در 
نیمه شب حین صیادی، بر اثر تلاطم دریا و اثرگذاری 
امواج در آب های منطقه کنترل لازم را از دست داده 

و هر لحظه ناخواسته به سمتی هدایت شدند.
وزارت کشور در این اطلاعیه یادآور شد: در نهایت 
یکی از قایق ها موفق می شود کنترل خود را به 
دست آورده و شناور را در مسیر اصلی هدایت کند 
اما دو قایق دیگر با فشار آب های متلاطم به سمت 
نوار مشترک مرز دریایی با کشور عربستان رانده 
شدند، درحالی  که از علم و آگاهی کافی که در نوار 
مشترک دریایی هستند، برخوردار نبودند و اگر هم 
به این موضوع واقف بودند، امکان کنترل شناور وجود 
نداشته است. در این اطلاعیه وزارت کشور تأکید 
کرده است: متاسفانه در همین اثنا، گارد ساحلی 
آن کشور به محض مشاهده به سمت دو قایق 
صیادی ایرانی تیراندازی کرد که بر اثر آن، متاسفانه 
یک نفر از ملوانان به نام محمود سیامر بر اثر اصابت 
گلوله به ناحیه کمر زخمی و سپس در داخل شناور 

فوت می کند و نفر دیگر به نام فرهاد سیامر )فرزند 
مقتول( با زحمت و تلاش زیاد موفق می شود شناور 
را از محل وقوع حادثه دور و سپس به سمت ساحل 

هدایت کند.
در ادامه این اطلاعیه خاطرنشان شده است: قایق 
دوم نیز با سه سرنشین با شغل صیادی به اسامی 
حسین اصلانی، سهراب اصلانی و حسین زارعی 
توسط گارد ساحلی عربستان توقیف می شود. در 
این اطلاعیه تأکید شده است: قایق های مذکور 
صرفا صیادی بوده و بر اثر امواج دریا جابه جا شده اند 
که در حوزه آب های دریای عمان و خلیج فارس 
این موضوع کاملا عادی است و هرساله ده ها 
شناور صیادی کشورهای همسایه به خصوص به 
دلیل نبود نشانه و علایم در خط مشترک مرزی، 
ناخواسته ممکن است وارد آب های سرزمینی 
شوند که به عنوان نمونه از ابتدای  سال جاری تا 
پانزدهم خردادماه ۱7 شناور صیادی کشورهای 
همسایه در آب های دریای عمان و خلیج فارس 
وارد آب های کشور جمهوری اسلامی ایران شدند 
که با حُسن نیت به کشور متبوع تحویل شدند، 
ولیکن تیراندازی به سمت قایق های صیادی، خارج 
از شئونات انسانی و اسلامی است. وزارت کشور 
یادآور شد: در این رابطه ضمن یادآوری مسئولیت 
حقوقی دولت عربستان، لازم است آن دولت ضمن 
جبران خسارات وارده و تنبیه عوامل این اقدام 
غیرمسئولانه، هرچه سریع تر نسبت به آزادی افراد 
دستگیرشده که خانواده آنها بشدت نگران وضع 

سلامتی آنها هستند، اقدام کند.

سخنگوی جامعه روحانیت مبارز: 
اگر قالیباف به جای رئیسی می ماند، نمی توانست رأی بیشتری کسب کند

وزارت کشور: 
دولت سعودی هرچه سریع تر صیادان دستگیرشده را آزاد کند
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